
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기후에너지과

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

기후에너지과 18,476,671 11,655,098 6,821,573

국 8,645,583

기 161,000

도 1,600,468

시 8,069,620

대기환경보전 14,544,135 9,537,697 5,006,438

국 7,935,845

도 1,476,825

시 5,131,465

대기보전 14,544,135 9,537,697 5,006,438

국 7,935,845

도 1,476,825

시 5,131,465

대기자동측정망 및 전광판 관리 운영(보조) 120,000 108,000 12,000

도 60,000

시 60,000

201 일반운영비 120,000 108,000 12,000

도 60,000

시 60,000

01 사무관리비 119,400 22,033 97,367

○정도검사수수료 33,997

도 16,999

시 16,998

○대기환경측정망 관리 운영
85,403

도 42,701

시 42,702

02 공공운영비 600 85,967 △85,367

○대기환경측정망 전기, 통신비
600

도 300

시 300

대기자동측정망 및 전광판 관리운영(자체) 66,200 45,497 20,703

201 일반운영비 66,200 42,360 23,840

01 사무관리비 45,000 12,000 33,000

○대기환경측정망 및 전광판 등 소모품 구입
30,000

○대기환경전광판 운영 관리 용역
15,000

02 공공운영비 21,200 30,360 △9,160

○대기환경전광판 시설장비유지
2,000

○미세먼지알리미신호등 전기, 통신요금
7,200

6,799,400원*5개소

17,080,600원*5개소

120,000원*5개소

5,000,000원*6개소

15,000,000원*1년

2,000,000원*1회

600,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

○대기환경측정망 및 전광판 전기, 통신요금
12,000

노후경유차 조기폐차 지원사업 2,896,500 2,786,500 110,000

국 1,448,250

도 144,825

시 1,303,425

402 민간자본이전 2,896,500 2,786,500 110,000

국 1,448,250

도 144,825

시 1,303,425

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,896,500 2,786,500 110,000

○노후경유차 조기폐차 지원(4등급)
1,110,000

국 555,000

도 55,500

시 499,500

○노후경유차 조기폐차 지원(건설기계)
186,500

국 93,250

도 9,325

시 83,925

○노후경유차 조기폐차 지원(5등급)
1,600,000

국 800,000

도 80,000

시 720,000

어린이 통학차량의 LPG차 전환 지원사업 30,000 203,000 △173,000

국 15,000

시 15,000

402 민간자본이전 30,000 203,000 △173,000

국 15,000

시 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 203,000 △173,000

○어린이 통학차량 LPG차 전환 지원
30,000

국 15,000

시 15,000

DPF(매연저감장치) 부착지원사업 280,500 363,000 △82,500

국 140,250

시 140,250

201 일반운영비 3,400 4,000 △600

국 1,700

시 1,700

01 사무관리비 3,400 4,000 △600

1,000,000원*12월

3,700,000원*300대

3,730,000원*50대

1,600,000원*1,000대

5,000,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

○성능유지확인 검사 수수료
3,400

국 1,700

시 1,700

402 민간자본이전 277,100 359,000 △81,900

국 138,550

시 138,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 277,100 359,000 △81,900

○DPF(매연저감장치) 부착지원사업
277,100

국 138,550

시 138,550

건설기계 DPF 부착지원사업 11,000 22,000 △11,000

국 6,600

시 4,400

402 민간자본이전 11,000 22,000 △11,000

국 6,600

시 4,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,000 22,000 △11,000

○건설기계 DPF 부착지원사업
11,000

국 6,600

시 4,400

건설기계 엔진교체 지원사업 577,500 841,500 △264,000

국 346,500

시 231,000

402 민간자본이전 577,500 841,500 △264,000

국 346,500

시 231,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 577,500 841,500 △264,000

○건설기계 엔진교체 지원사업
577,500

국 346,500

시 231,000

보증기간 경과장치 성능유지관리 지원사업 2,690 0 2,690

국 1,345

시 1,345

402 민간자본이전 2,690 0 2,690

국 1,345

시 1,345

03 민간위탁사업비 2,690 0 2,690

○보증기간 경과장치 성능유지관리 지원사업
2,690

국 1,345

40,000원*85대

3,260,000원*85대

11,000,000원*1대

16,500,000원*35대

2,690,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

시 1,345

전기자동차 충전기 보급사업 66,300 130,000 △63,700

도 19,800

시 46,500

402 민간자본이전 66,300 130,000 △63,700

도 19,800

시 46,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 66,300 130,000 △63,700

○전기자동차 충전기 지원사업(51대)
66,300

도 19,800

시 46,500

전기자동차 보급사업 2,931,250 2,313,200 618,050

국 1,108,000

도 438,250

시 1,385,000

402 민간자본이전 2,931,250 2,313,200 618,050

국 1,108,000

도 438,250

시 1,385,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,931,250 2,313,200 618,050

○전기자동차 구입 2,931,250

국 1,108,000

도 438,250

시 1,385,000

전기화물차 보급사업 2,528,750 2,050,000 478,750

국 1,589,500

도 216,750

시 722,500

402 민간자본이전 2,528,750 2,050,000 478,750

국 1,589,500

도 216,750

시 722,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,528,750 2,050,000 478,750

○전기화물차 구입 2,528,750

국 1,589,500

도 216,750

시 722,500

전기버스 보급사업 605,000 605,000 0

국 350,000

도 105,000

시 150,000

402 민간자본이전 605,000 605,000 0

1,300,000원*51대

18,062,500원*140대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

국 350,000

도 105,000

시 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 605,000 605,000 0

○전기버스 구입 605,000

국 350,000

도 105,000

시 150,000

전기이륜차 보급사업 72,000 0 72,000

국 30,000

도 12,000

시 30,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

국 30,000

도 12,000

시 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

○전기이륜차 구입 72,000

국 30,000

도 12,000

시 30,000

전기굴착기 보급사업 100,000 0 100,000

국 50,000

도 10,000

시 40,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

도 10,000

시 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○전기굴착기 구입 100,000

국 50,000

도 10,000

시 40,000

수소연료 전지차 보급사업 1,725,000 0 1,725,000

국 1,125,000

도 250,000

시 350,000

402 민간자본이전 1,725,000 0 1,725,000

국 1,125,000

도 250,000

시 350,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,725,000 0 1,725,000

121,000,000원*5대

1,800,000원*40대

20,000,000원*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

○수소연료 전지차 보급사업
1,725,000

국 1,125,000

도 250,000

시 350,000

수소버스 보급사업 2,450,000 0 2,450,000

국 1,720,000

도 219,000

시 511,000

402 민간자본이전 2,450,000 0 2,450,000

국 1,720,000

도 219,000

시 511,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,450,000 0 2,450,000

○수소버스 보급사업 2,450,000

―수소버스 보급사업(저상)
600,000

국 420,000

도 54,000

시 126,000

―수소버스 보급사업(고상)
1,850,000

국 1,300,000

도 165,000

시 385,000

노후자동차 운행제한시스템 53,245 0 53,245

201 일반운영비 14,040 0 14,040

02 공공운영비 14,040 0 14,040

○노후자동차 운행제한시스템 전기요금
1,440

○노후자동차 운행제한시스템 통신요금
12,600

308 자치단체등이전 39,205 0 39,205

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 39,205 0 39,205

○전라남도 자동차 운행제한 통합관제센터
및 단속장비 위탁운영비 39,205

―운영관리비 24,880

―유지관리비 14,325

환경친화적 자동차 및 충전인프라 보급확대 15,200 0 15,200

201 일반운영비 15,200 0 15,200

01 사무관리비 12,200 0 12,200

○친환경 자동차 보급사업 홍보물 제작
6,600

○친환경 자동차 충전구역 방해 행위 단속 홍
보물 제작 600

34,500,000원*50대

300,000,000원*2대

370,000,000원*5대

120,000원*12개월

1,050,000원*12개월

24,880,000원*1회

14,325,000원*1회

66,000원*100개

2,000원*300개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

○저공해 자동차 스티커 제작
5,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○친환경 자동차법 위반 과태료 우편발송 요
금 3,000

가정용 저녹스보일러 설치지원사업 9,000 0 9,000

국 5,400

시 3,600

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

국 5,400

시 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 0 9,000

○가정용 저녹스보일러 설치지원
9,000

국 5,400

시 3,600

사회적 취약계층 친환경 보일러 교체 지원사업 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,000

○사회적취약계층 친환경보일러 교체지원
4,000

도 1,200

시 2,800

자연환경 보호 190,646 1,415,013 △1,224,367

국 25,000

도 30,000

시 135,646

자연 생태계 보호 190,646 1,415,013 △1,224,367

국 25,000

도 30,000

시 135,646

생태계 교란 생물 관리사업 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○생태계 교란 식물 제거사업
50,000

1,000원*5,000개

3,000원*1,000건

600,000원*15대

800,000원*5대

50,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연 생태계 보호 (단위:천원)

국 25,000

시 25,000

순천 생물권보전지역 관리 40,646 40,013 633

101 인건비 1,947 0 1,947

04 기간제근로자등보수 1,947 0 1,947

○율산생태로 제초작업 인건비
1,894

○율산생태로 제초작업 고용보험료
34

○율산생태로 제초작업 산재보험료
19

201 일반운영비 36,779 38,127 △1,348

01 사무관리비 36,779 37,500 △721

○생태계보전협력금 반환사업 부지 임대료
지급 15,779

○생물권보전지역 관리위원회 참석수당
1,600

○생물권보전지역 브랜드 홍보물 제작
17,000

○생물권보전지역 관리를 위한 사무용품 구
입 2,400

202 여비 1,920 1,886 34

01 국내여비 1,920 1,886 34

○생물권보전지역 관계자 워크숍, 정기총회
의 참석 등 1,920

유네스코 생물권보전지역 관리지원 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

201 일반운영비 45,000 0 45,000

도 13,500

시 31,500

01 사무관리비 45,000 0 45,000

○생물권보전지역 홍보물 제작
5,000

도 1,500

시 3,500

○생물권보전지역 유산기행 프로그램 개발
및 운영 20,000

도 6,000

시 14,000

○순천동천 생태탐사 대장정 행사
20,000

도 6,000

시 14,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

78,880원*2명*12일

1,893,120원*1.75%

1,893,120원*0.962%

2,200원*7,172㎡

100,000원*8명*2회

1,000원*17,000부

200,000원*12월

60,000원*4명*8일

10,000원*500부

5,000,000원*4회

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연 생태계 보호 (단위:천원)

도 15,000

시 35,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○생물권보전지역 2차 관리계획 수립 용역
50,000

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○업동저수지 주변 두꺼비 등 생태계 보호활
동 5,000

도 1,500

시 3,500

기후변화정책관리 495,297 46,440 448,857

기 161,000

도 9,143

시 325,154

기후변화정책지원 495,297 46,440 448,857

기 161,000

도 9,143

시 325,154

기후변화정책사업 지원 8,500 0 8,500

201 일반운영비 4,300 0 4,300

01 사무관리비 4,300 0 4,300

○환경백서 제작 2,500

○환경위원회 참석수당
800

○기후변화정책 지원 사무용품 구입
1,000

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○기후변화정책 지원 회의 및 연찬회 참석
1,200

310 국외이전 3,000 0 3,000

01 국외경상이전 3,000 0 3,000

○ICLEI(자치단체 국제환경협의회)회원 부담금
3,000

환경개선부담금 부과 징수 37,990 40,940 △2,950

201 일반운영비 36,910 38,500 △1,590

01 사무관리비 12,910 13,500 △590

○환경개선부담금 고지서 제작
9,000

50,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,500,000원*1회

100,000원*4명*2회

200,000원*5회

60,000원*2명*2일*5회

1,500원*2,000유로

75원*60,000매*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

○환경개선부담금 자동이체 수수료
250

○환경개선부담금 가상계좌 이체 수수료
2,160

○환경개선부담금 신용카드 수수료
500

○환경개선부담금 고지서 봉투 제작
1,000

02 공공운영비 24,000 25,000 △1,000

○환경개선부담금 정기분고지서 우편발송요
금 14,400

○환경개선부담금 체납분 독촉고지서 우편발
송요금 9,600

202 여비 1,080 2,440 △1,360

01 국내여비 1,080 2,440 △1,360

○환경개선부담금 결산 및 연찬회 참석 등
600

○환경개선부담금 고지서 출력지도 및 대사
작업 480

탄소중립 실행계획 수립 5,000 5,500 △500

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

○탄소중립위원회 참석수당
1,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○탄소중립 실현 SNS 이벤트 추진
4,000

기후변화대응 및 주민실천 지원 15,560 0 15,560

201 일반운영비 11,400 0 11,400

01 사무관리비 11,400 0 11,400

○조기폐차 접수 및 보조금 산정의뢰 수수료
납부 9,000

○기후변화대응 주민실천 지원 관련 사무용
품 구입 2,400

202 여비 2,160 0 2,160

01 국내여비 2,160 0 2,160

○기후변화대응 회의 및 연찬회 참석
1,080

○기후변화대응 및 주민실천 지원
1,080

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○기후변화 대응사업 및 자연환경 업무추진
2,000

온실가스 감축 85,104 0 85,104

50원*5,000건

80원*27,000건

100원*5,000건

50원*5,000매*4회

400원*18,000매*2회

400원*12,000매*2회

60,000원*2일*5회

60,000원*2일*4회

100,000원*5명*2회

5,000원*100개*8월

4,500원*2,000대

200,000원*12월

60,000원*3명*6회

60,000원*3명*2일*3월

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

201 일반운영비 51,104 0 51,104

01 사무관리비 40,144 0 40,144

○배출권거래제 명세서 검증대행
15,000

○온실가스 배출량산정계획서 및 명세서 작
성 22,000

○온실가스 감축 프로그램 운영
3,144

02 공공운영비 10,960 0 10,960

○탄소중립포인트 인센티브 상품권 및 조기
폐차 안내문 우편발송

10,960

301 일반보전금 34,000 0 34,000

14 기타보상금 34,000 0 34,000

○온실가스감축 실천 시민보상(우수녹색아파
트) 34,000

탄소중립포인트(에너지) 운영 304,000 0 304,000

기 152,000

시 152,000

301 일반보전금 304,000 0 304,000

기 152,000

시 152,000

14 기타보상금 304,000 0 304,000

○탄소중립포인트(에너지) 인센티브 지급
304,000

기 152,000

시 152,000

탄소중립포인트(자동차) 운영 18,000 0 18,000

기 9,000

시 9,000

301 일반보전금 18,000 0 18,000

기 9,000

시 9,000

14 기타보상금 18,000 0 18,000

○탄소중립포인트(자동차) 인센티브 지급
18,000

기 9,000

시 9,000

전라남도 탄소포인트제 확대 운영사업(기존가입) 14,000 0 14,000

도 7,000

시 7,000

301 일반보전금 14,000 0 14,000

도 7,000

시 7,000

14 기타보상금 14,000 0 14,000

15,000,000원*1회

22,000,000원*1회

3,144,000원*1회

2,740원*2,000건*2회

34,000,000원*1회

30,400원*5,000세대*2회

50,000원*360대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

○탄소중립포인트제 확대 운영(기존가입자)
14,000

도 7,000

시 7,000

전라남도 탄소포인트제 확대 운영사업(신규가입) 7,143 0 7,143

도 2,143

시 5,000

301 일반보전금 7,143 0 7,143

도 2,143

시 5,000

14 기타보상금 7,143 0 7,143

○탄소중립포인트제 확대 운영(신규가입자)
7,143

도 2,143

시 5,000

에너지 인프라 확충 및 효율화 3,117,220 655,948 2,461,272

국 684,738

도 84,500

시 2,347,982

에너지 산업 인프라 구축 3,117,220 655,948 2,461,272

국 684,738

도 84,500

시 2,347,982

에너지절약 및 유통질서 확립 26,860 424,248 △397,388

201 일반운영비 22,060 20,408 1,652

01 사무관리비 22,060 20,408 1,652

○에너지 절약 홍보물(현수막 등) 제작
3,000

○시민참여 녹색에너지 교육홍보프로그램 운
영 5,400

○에너지분야 국도비 공모사업 응모자료 제
작 2,500

○에너지 진단 및 모니터링 운영
1,800

○에너지위원회 위원 참석수당
1,800

○주택 도시가스공급 심의위원회 참석수당
1,800

○에너지 업무 추진 급량비
5,760

202 여비 4,800 3,840 960

01 국내여비 4,800 3,840 960

○에너지 업무추진 여비
4,800

순천시 지역에너지센터 운영 200,000 200,000 0

8,000원*1,750명

7,143원*1,000명

3,000,000원*1식

1,800,000원*3명

2,500,000원*1식

1,800,000원*1식

100,000원*9명*2회

100,000원*6명*3회

8,000원*4명*15일*12월

60,000원*4명*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화
단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

307 민간이전 200,000 200,000 0

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

○순천시 지역에너지센터 운영
200,000

에너지센터 시설물 보수공사 5,000 20,000 △15,000

401 시설비및부대비 5,000 20,000 △15,000

01 시설비 5,000 20,000 △15,000

○에너지센터 시설물 보수공사 5,000

―시설 개보수비 3,000

―주변환경정비 작업 2,000

신재생에너지 교육홍보체험관운영 6,220 0 6,220

201 일반운영비 6,220 0 6,220

01 사무관리비 6,220 0 6,220

○체험관 홍보 리플릿 제작
2,700

○체험관 부대시설 수선비
2,000

○프린터 토너 등 소모품 구입비
1,520

신재생 에너지 보급 확대 903,594 0 903,594

201 일반운영비 903,594 0 903,594

01 사무관리비 6,500 0 6,500

○에너지분야 외래강사 초청 및 토론회
3,000

○에너지 기본계획 등 외부전문가 자문
1,500

○에너지팀 사무용품 구입
2,000

02 공공운영비 897,094 0 897,094

○에너지정책 전환 지방정부협의회 지자체
부담금 3,000

○팔마ECO발전소 민간투자 상환금
295,002

○해룡ECO발전소 민간투자 상환금
599,092

신재생에너지 주택지원 사업 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 160,000 0 160,000

○신재생에너지 주택지원사업
160,000

도 80,000

200,000,000원*1년

3,000,000원*1회

1,000,000원*2회

300원*4,500매*2회

1,000,000원*2회

760,000원*2회

1,000,000원*3명

300,000원*5명

500,000원*4회

3,000,000원*1회

295,002,000원*1회

599,092,000원*1회

160,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화
단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

시 80,000

미니태양광 보급 지원사업 72,000 0 72,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 72,000 0 72,000

○미니태양광 보급지원
72,000

신재생에너지 융복합지원 사업 897,146 0 897,146

국 516,738

시 380,408

402 민간자본이전 897,146 0 897,146

국 516,738

시 380,408

01 민간자본사업보조(자체재원) 897,146 0 897,146

○신재생에너지 융복합지원사업
897,146

국 516,738

시 380,408

신재생에너지 확대기반조성사업 200,000 0 200,000

국 100,000

시 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

시 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 0 200,000

○신재생에너지 확대기반사업 조성
200,000

국 100,000

시 100,000

ECO발전소 운영 15,000 11,700 3,300

201 일반운영비 15,000 11,700 3,300

02 공공운영비 15,000 11,700 3,300

○CCTV 및 모니터링시스템 통신비
4,800

○전기요금 8,400

○REC수수료 발급 1,800

철도태양광 실증사업 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○철도태양광 실증사업(국비직접지원)
100,000

취약계층 전력효율화 사업 85,000 0 85,000

국 45,500

시 39,500

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

1,200,000원*60세대

897,146,000원*1회

200,000,000원*1회

400,000원*12월

700,000원*12월

150,000원*12월

100,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화
단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

국 45,500

시 39,500

01 시설비 85,000 0 85,000

○취약계층 전력효율화 사업
85,000

국 45,500

시 39,500

서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업 15,000 0 15,000

도 4,500

시 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500

시 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 0 15,000

○서민층 가스안전장치(타미어콕) 보급사업
15,000

도 4,500

시 10,500

농촌지역 가스시설 개선사업 86,400 0 86,400

403 자치단체등자본이전 86,400 0 86,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 86,400 0 86,400

○농촌지역 가스시설 개선사업
86,400

LPG 사용가구 시설개선 사업 45,000 0 45,000

국 22,500

시 22,500

403 자치단체등자본이전 45,000 0 45,000

국 22,500

시 22,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 0 45,000

○LPG 사용가구 시설개선사업
45,000

국 22,500

시 22,500

주택 도시가스공급 보조사업 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 0 300,000

○주택 도시가스공급 보조
300,000

행정운영경비(기후에너지과) 129,373 0 129,373

인력운영비 61,123 0 61,123

인력운영비 61,123 0 61,123

101 인건비 61,123 0 61,123

01 보수 61,123 0 61,123

85,000,000원*1회

15,000,000원*1회

288,000원*300세대

45,000,000원*1회

1,000,000,000원*30%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 행정운영경비(기후에너지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간외근무수당
61,123

기본경비 68,250 0 68,250

기본경비 68,250 0 68,250

201 일반운영비 37,770 0 37,770

01 사무관리비 37,770 0 37,770

○사무용품 구입 3,600

○사무실 비품 구입 3,600

○행정봉투 제작 6,000

○충무계획 책자 제작 1,800

○복사용지 구입 1,650

○복사기 임차료 7,200

○정수기 임차료 480

○기본업무추진 급량비
13,440

202 여비 26,880 0 26,880

01 국내여비 26,880 0 26,880

○기본관내출장여비
26,880

203 업무추진비 3,600 0 3,600

04 부서운영업무추진비 3,600 0 3,600

○부서운영업무추진비 3,600

11,319원*15명*30시간*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

1,500,000원*4회

90,000원*20부

22,000원*15박스*5회

300,000원*2대*12월

40,000원*12월

8,000원*14명*10일*12월

20,000원*16명*7일*12월

300,000원*12월


